
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Болынекосульская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

с. Большая Косуль

08.06.2022 г. №117

Об утверждении проектов рабочих программ 
по учебным предметам, программ 
дополнительного образования и 
внеурочной деятельности 
(в рамках Проекта «Точка роста»)

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального 
проекта «Образование», утверждённого протоколом президиума Совета при Президенте 
Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от Указа 
Президента Российской Федерации от 24.12.2018 №16, регионального проекта
Красноярского края, утверждённого первым заместителем Губернатора Красноярского 
края -  председателем Правительства Красноярского края Ю.А.Лапшиным 11.12.2018, в 
соответствии с «Дорожной картой» по созданию и функционированию Центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ 
Болынекосульская СОШ, утверждённой приказом №193-1 от 16.12.2021 г., в целях 
содержательного наполнения деятельности Центра образования «Точка роста»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень программ общего образования, программ дополнительного 
образования, программ внеурочной деятельности в Центре образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ 
Болынекосульская СОШ (приложение 1).
2. Утвердить проекты рабочих программ учебных предметов «Физика», «Химия», 
«Биология», программ дополнительного образования и внеурочной деятельности для 
использования в образовательном процессе в 2022-2023 учебном году в Центре образования 
«Точка роста» (приложение 2).
3. Утвердить Учебный план Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста».
4. Педагогическим работникам осуществлять образовательный процесс в строгом 
соответствии с содержанием рабочих программ, утверждённых данным приказом.
5. Сурженко И.П., заместителю директора по учебной части, Кузьминой Н.В., заместителю 
директора по воспитательной части, осуществлять контроль за реализацией рабочих 
программ в соответствии с планом внутренней системы оценки качества образования.
6. Поздняковой В.А., учителю информатики, Лаврентьевой Н.В., старшей вожатой, 
разместить рабочие программы на официальном сайте на странице Центра «Точка роста».

:аза оставляю за собой. 
Подписания.

р.В.Ильина



Приложение 1 
к приказу №117 от 08.06.2022 г.

Перечень программ общего образования, программ дополнительного образования, 
программ внеурочной деятельности в Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе 
МБОУ Болынекосульская СОТТТ

Основные предметы
Предметная

область
Учебные предметы Количество часов в неделю Всего

Естественно- 
научные предметы

Физика - - 68 68 102 68 68 374
Химия - - - 68 68 34 34 204
Биология 34 34 34 68 38 34 34 306

Технология Технология 68 68 68 34 - - - 238

Дополнительное образование
Наименование

кружка
Срок реализации Количество часов в 

неделю
Класс

«Лаборатория юного 
эколога»

1 8 5-10 классы

«Занимательные
науки»

1 1 1 -4 классы

Внеурочная деятельность

Наименование курса Срок реализации Количество часов в 
неделю

Возраст
обучающихся

«Решение 
химических задач»

1 1 8 класс

«Интересные 
вопросы химии»

1 1 9 класс

«Строение и 
свойства 
органических 
соединений»

1 1 10 классы

«Химия в расчётных 
задачах»

1 1 11 класс

«Практическая
физика»

1 1 11 класс

«Практическая
биология»

2 1 10,11 класс


